
 

Angående grannehörande avseende ”torn” 
 
För att samla information och för en smidigare hantering har jag ställt några frågor till SBF som jag redovisar 
svaren på nedan. 
 
Har också begärt och fått förlängd svarstid med tanke på att det är många som ska svara, att frågan kan vara 
krånglig att sätta sig in i och att det var väldigt sparsamt med skriftlig information i utskicket vi fick.  
 

Nytt sista datum för svar är 9 januari 2024 

 
Bakgrund 
 
Det är alltså en mobilmast som planeras på uppe på Telegrafberget (se bif. skisser) Själva masten är tänkt 
att bli 48 m hög och på marken ca 15–16 m2 stor. Intill planeras en teknikbod på drygt 5 m2.  
 
Anledningen till bygget är att det för vissa aktörer är dålig mobiltäckning i omgivningarna. Det kallas för 
”täckningslucka” och det kan man se på (mobil)täckningskartor. Det troliga är ju då att det finns ett 
kommersiellt intresse från de aktörerna av att etablera sig på platsen.  
 
Masten är tänkt att hamna ca 100 m från närmaste byggnad, som är vid stuga 72. (se skiss nedan som visar 
avstånd) 
 
Marken tänker man sig att arrendera av staden. Enligt handläggaren på SBF har det ännu inte kommit 
något svar från Exploateringsförvalningen angående arrendefrågan, så vi vet inte hur de ställer sig till det. 
 
Själva byggnationen är tänkt att utföras med helikopter eftersom det saknas väg till platsen.  
 
Sökande har tillfrågats av Stadsbyggnadsförvaltningen (SBF), om samlokalisering i befintlig mast (österut 

vid Lillebyvägen) är möjlig, men på det svarat att det inte är möjligt pga mastens hållfasthet. 

Sökande/byggherre är ett företag som heter Cellnex (On Tower Sweden AB). Det är alltså de som bygger 

själva masten. 

Någon alternativ placering har inte diskuterats eller föreslagits av SBF utan de tar bara ställning till vad som 

lagts fram i ansökan. 

 

Grannehörande 

Vi har som grannar möjlighet att lämna synpunkter på planerna och därefter gör SBF en bedömning av om 
det tekniska behovet är större än våra eventuella olägenheter och/eller invändningar.  
 
Var och en som vill lämna synpunkter bör alltså skicka in svar 
 
Den som vill protestera kan t.ex. anföra att vi är måna om att den nuvarande miljön med våra stugor i 
dalen bevaras. Vi vet från svar som tidigare lämnats från SBF, t.ex. angående solpaneler på våra tak, att det 
inte är självklart att vi överallt får ha sådana utan att prövning. Just med tanke på bevarandeaspekten. 
 
Att det blir en stor förändring av landskapsbilden om det byggs ett väldigt stort och högt torn mitt i 
”fonden” som upplevs väldigt dominerande och tar över ”bilden”.  
 
 



Man kan undra om sökande övervägt någon annan placering? När man ser på bifogade kartor ser man att 
det finns fler höjder bl.a. längre österut som ser ut att vara ungefär lika höga som den på Telegrafberget, 
men som inte ligger lika nära bebyggelse. Detta kan ev. också vara värt att föreslå i svaret om man vill 
invända mot planerna. 
 
Om ni har fler frågor kan ni givetvis också kontakta SBF. Delge isf gärna oss andra vad ni ev. får för svar.  
Bra också om det finns fler tankar och synpunkter kring frågan. Positiva som negativa. Lättast är väl 
troligen att ta diskussionen i FB gruppen där många kan läsa och kommentera 
 
Bilder 
 
Bilden med masten i vitt är ett montage som vi fått från sökande, via Stadsbyggnadsförvaltningen, efter 
begäran om visualisering för att göra det lättare för oss i byn att få en uppfattning om hur det kan komma 
att se ut. Bilden med masten i svart har fyllts i för att det ska bli lättare att se. 
 
Övriga skisser har hämtats från utskicket förutom någon kompletterande skiss om avstånd. 
 
/Marie  
 

 

  

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 


